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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلگرام :9۰33337۰۱۰                  پیامك: 2۰۰۰999               تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

 چون عرضه ندارند توزیع ارز4200تومانی  •
را مدیریت کنند می خواهند با حذف آن مردم 

را هم از این کره خاکی حذف کنند.
 یادش به خیر یه زمانی بود تا می گفتن آب  •

سدها کم شده، طبیعت داره نابود می شه، 
ــوزه، تاریخ مون داره  جنگل ها داره می س
دستکاری می شه، فلان دانشمند رو فلان 
کشور برد، نخبه هامون مهاجرت کردن و... 
رگ گــردن مون می زد بیرون و داد و هوار 
می کردیم ...حالا اما نه حالی مونده، نه های 
و هویی! لعنت بر هر چی مال ملت خوره که 

دمار از روزگار مردم درآوردن.
 آقایی که می گی گلبهار رو چرا ساختند؟  •

شهر مشهد مگه زمین نداشت؟ شهرک های 
اطراف مشهد مثل گلبهار و بینالود به خاطر 
بزرگ و بی در و پیکر شدن مشهده نه به خاطر 
ــارج از  ــت نـــداری خ حضرت عالی کــه دوس
محدوده زندگی کنی. برو به همین قیمت 
مسکن گلبهار توی مناطق حاشیه مشهد تو 

آلودگی، ناامنی و ترافیک و... زندگی کن.
کارگری ایرانی با سه فرزند هستم که به  •

علت نداشتن پول رهن که البته در بورس از 
بین رفت، پارکینگی۱۵متری اجاره کرده 
و وسایل خانه را در آن قــرار داده ام. خودم 
و همسر و فرزندانم هم آواره ایم. مسلمانی 

هست به ما پناه بدهد؟
بدهند  • خواهند  می  که  بنزینی  لیتر   ۱0

سهم اضافه ماندن ما در صف هــای بنزین 
است نه بابت اضافه 3000 تومان پرداخت 

پول بنزین!
و  • بــد  ــان در شهر مشهد بسیار  ن  کیفیت 

افتضاح است. چرا مسئولان سکوت کرده اند 
و رسیدگی نمی کنند؟

 اقدام سرمربی تیم ملی فوتبال برای دعوت  •
و  موقع  به  و  صحیح  بسیار  طارمی  نکردن 
کاملا منطقی بود. همان کاری که کی روش 
با رحمتی کرد! طارمی نشان داد که او هم 
ــداداد عزیزی و علی کریمی لیاقت  مثل خ
مطرح شدن را ندارد و اسکوچیچ اصلا نباید 

کوتاه بیاید.

اصلا سیاستمداران ما می دانند از برجام  •
چه می خواهند؟ فعلا که با سیاست یکی به 
میخ یکی به نعل در جهت بی ارزش کردن پول 
ملی گام برمی دارند تا تتمه پس انداز اقشار 
ضعیف دود شود. خسته نباشید، حقوق های 

نجومی نوش جانتان!
 همه شهرهای ایران طرح ملی مسکن دارند  •

به جز قوچان! کلا مــردم قوچان چه از نظر 
مسئولان شهر و چه مهم تر از همه مقامات 
کشور، اصلا جزو ایران حساب نمی شوند و 

همیشه باید عقب باشند!
مسئولان محترم و آقای قالیباف متخصص  •

به لطف درایت شما و ایجاد گرانی های افسار 
دورهمی  تواند  نمی  دیگر  کسی  گسیخته 
برگزار کند. پس این طرح مسخره منع تردد 

شبانه رو بردارید.
متاسفانه اینستاگرام شــده جــای رقابت  •

بازیگران و فخرفروشی که اون رفته فلان 
کشور اینم رفته کشوری دیگه و بدتر این که 
زنــان و دختران را با داشتن زیبایی ظاهر 
مقایسه می کنند نه زیبایی باطن! این ها 

بدآموزی داره.
 با توجه به سرد شدن زود هنگام مشهد از  •

شرکت گاز تقاضا می کنیم مبلغ مصرفی 
را برای مشترکان مصرف متعادل بر مبنای 

تعرفه روزهای زمستانی محاسبه کند.
ــرادی که  • ــرا بــه افـ  لطفا پیگیری کنید چ

حجامت انجام داده اند اجازه اهدای خون 
داده نمی شه؟ مسئول پایگاه می گفت قانونه و 
هر کی حجامت کنه ، حق اهدای خون نداره. 

این قانون با چه هدفی وضع شده؟
چطور می گن کارت واکسن رایگانه؟ امروز  •

رفتم می گه هزینه کارت واکسن 30هزار 
تومان می شه! تا کی می خواین دروغ بگین؟
پاسخ: لازم است تا با مراجعه به سایت دریافت 
واکسن به نشانی salamat.gov.ir اطلاعات 

خود را وارد و کارت واکسن را دریافت کنید.
چند روز پیش به منزل یکی از واحدهای  •

آپارتمان مان که از اتباع بیگانه و ثروتمند است 
رفتم. دختر سه ساله اش تمام مدت صحبت 

من با مادرش صندلی گذاشته بود و اسباب 
بازی ها را پر از آب و خالی  می کرد. در صورتی 
که شیر آب بــاز بــود. وقتی اعتراض کــردم، 
مادرش گفت او هر روز حمام می رود و چند 
ساعت زیر دوش بازی می کند! به نظرم دولت 
فقط باید آب را گران کند و پول آن را به صورت 

یارانه به آن که حقش است، پرداخت کند.
هرچند جریمه و مجازات مفسدان اقتصادی  •

خوب است اما تجربه این همه سال نشان 
می دهد در رفع گرانی و فساد تاثیری ندارد و 
اوضاع بازار و حال مردم بدتر می شود نه بهتر.

 با ابطال رفع اثر شیشه دودی خودروها، راه  •
برای خلافکاران و مسافرکش نماهای زورگیر 
هموار و آسان شد. اکثر خلاف ها در خودروها 
پنهان می مــانــد.ای کــاش از کارشناسان 

انتظامی هم نظر می خواستند.
 یکی وساطت کنه مهدی طارمی به تیم ملی  •

ملحق بشه آقــای فدراسیون! رفتن به جام 
جهانی باعث افتخار شما هم هست.

فقط روزنامه خراسان رو به خاطر حرف  •
مردم دنبال می کنم چون مفیدترین قسمت 
روزنامه در کل روزنامه های مختلف کشور 
ــوش شنوا وجــود  ــت. فقط حیف کــه گ اس

نداره.
 این که گفته می شد بلیت بخت آزمایی که  •

قبلا وجود داشت حرام است با قرعه کشی 
کالای مختلف که در صدا وسیما هر شب و 
روز انجام می شود چه فرقی دارد؟ لطفا یکی 
از علما حکم شرعی و فقهی آن را بیان کند. 

روزنامه محترم خراسان اطلاع رسانی کن.
ــق فرهنگیان  • ــاداش و ح ــ ــن پ ــی ــی دون  م

بازنشسته ۹۹ هنوز پرداخت نشده یعنی چه؟ 
نه هیچ کس درک نمی کنه که دختر دم بخت 
داشتن و  قسط و قــرض فقط با وعده های 

نوبخت ... یعنی چه!
در کشورهای خارجی که در برنامه های  •

مختلف می بینیم مانند این جا این قدر فقیر 
در شهر آن ها نیست و حتی زورگیران موتور 
سوار ولی این جا مانند 30 سال پیش دیگه 

نمی تونیم با اطمینان پیاده روی کنیم.

۴پرسش رئیس جمهور از اقتصاددانان
رئیس جمهور ضمن تشریح وضعیت اقتصادی 
کشور که تحویل دولت سیزدهم شد، بیان کرد: 
باید با تصمیمات کارشناسانه، وضع موجود 

اقتصادی را تغییر داد.
رئیس جمهور شامگاه روز سه شنبه در جلسه با 
جمعی از اقتصاددانان، با اشاره به اهمیت حل 
مشکلات اقتصادی کشور با استفاده از نظرات 
نخبگان و کارشناسان گفت: وضعیت اقتصادی 
را که دولت تحویل گرفته شما به خوبی می دانید 
و بسیاری از مردم آثار آن را در سفره و جیب خود 
احساس می کنند اما شما اقتصاد دانان دلایل 

آن را هم می دانید.
رئیس جمهور با طرح چند پرسش، تصریح کرد: 
چرا شاخص های کلان اقتصاد کشور مطلوب 
نیست؟ چرا تورمی که قرار بود تک رقمی شود 
اتفاق نیفتاده است؟ چرا ده ها میلیارد دلار 
یارانه پنهانی که دولت پرداخت می کند، مردم 
آثار مطلوب آن را در زندگی خود نمی بینند؟ 
چرا باوجود هزاران هزار میلیارد تومان مصارف 
دولت در ۸ سال گذشته، رشد اقتصادی کمتر 

از یک درصد داشته ایم؟
آیـــت ا... رئیسی بیان کــرد: ایــن ها سوالاتی 
اســت که در جامعه وجــود دارد امــا طبق نظر 
اقتصاددانان در درون و بیرون دولــت تغییر 
است.  پذیر  امکان  کشور  اقتصادی  شرایط 

ایــن آمادگی در دولــت وجــود دارد که با نظر 
کارشناسی، مطالعه و درایت این تغییر ایجاد 

شود.

بودجه باید  با نگاه عدالت محورآماده شود
رئیس جمهور تاکید کرد: ما در آستانه آماده 
کردن مهم ترین سند مالی کشور یعنی بودجه 

سال ۱40۱ هستیم. 
باید بودجه با نگاه عدالت محور و برگرفته از 
آمایش سرزمینی باشد تا بتوان عادلانه تقسیم 

امکانات کرد.
دکتر رئیسی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب 
مبنی بر این که کسری بودجه را ام المصائب 
خواندند، اظهار کرد: با توجه به این که بودجه 
۱400 با کسری بودجه بسته شده بود، این 

کسری برای دولت بار مالی ایجاد کرده است.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: باید نسخه های 
اقتصادی که قرار است برای مشکلات کشور 
نوشته شود باعث رکود نشود. باید بررسی شود 
که چه کنیم تا هم رونق داشته باشیم و هم تورم 
نداشته باشیم. از دولت توقع است که شرایط را 
تغییر دهد و مردم به خوبی می دانند که این کار 
یک شبه اتفاق نمی افتد.رئیس جمهور در ادامه 
این نشست با تأکید بر اهتمام دولت در استفاده 
از نظرات نخبگان و صاحبنظران اقتصادی، 

گفت: دولت حتماً در تصمیم گیری های خود از 
دیدگاه های مؤثر استادان و نخبگان اقتصادی 

استفاده خواهد کرد.

ثبات قیمت ها و مدیریت تورم از محورهای 
اصلی مورد تأکید دولت است 

دکتر رئیسی توجه به تولید را از اولویت های 
ــرد: دولــت،  ــت دانــســت و اظــهــار ک اصلی دول
راهکار برون رفت از مشکلات اقتصادی را رونق 
تولید می داند و عمیقاً به دنبال تحقق تأکید 
رهبر معظم انقلاب در زمینه رفع موانع تولید و 

پشتیبانی از تولید است.
رئیس جمهور افزود: ثبات قیمت ها و مدیریت 
تــورم از محورهای اصلی مــورد تأکید دولت 
است به نحوی که از افزایش قیمت ها جلوگیری 
کرده و با حفظ ارزش پول ملی، اقتصاد را برای 
تولیدکننده و صاحبان کسب و کار و عموم مردم 
قابل پیش بینی کند چرا که اگر اقتصاد قابل 
پیش بینی نباشد، اداره امور برای همه دشوار 

خواهد بود.
دکتر رئیسی با تأکید بر تقویت نقش نظارتی 
دولت گفت: دخالت دولت را در بازار و اقتصاد 
جای  بــه  ــت  دول معتقدیم  و  نمی دانیم  مفید 
دخالت در بــازار باید نقش نظارت، حمایت و 

هدایت داشته باشد.

کارنامه ۱۰۰ روزه و یک رسالت 
تاریخی

خیلی سریع یک چهاردهم وقت آقای رئیسی در 
دولت سیزدهم گذشت، تقریبا می شود گفت در 
این مدت رئیس دولت و هیئت وزیــران، آمارها 
و تحلیل ها را گرفته اند و بر وضع موجود مسلط 
شده اند همان طور که در یادداشت های ایام 
انتخابات نوشتم مسئله اصلی مردم در این مقطع 
کارآمدی است، کارآمدی که مردم انتظار دارند  
بازتاب آن را در رونــق اقتصادی، کاهش نرخ 
بیکاری، کاهش تورم، گشایش های معیشتی و 
در یک کلام بر سر سفره های خود ببینند. دولت 
آقای رئیسی در آستانه ۱00 روزگی خود کارنامه 
ای دارد که پرداختن منصفانه به آن امیدواریم 
باعث تقویت نقاط قوت و کنترل نقاط ضعفش 
شود لذا به فراخور روزنامه، امــروز در گزارش 
هایی مجزا در حوزه های اجتماعی و اقتصادی 
۹-۱0-۱2 روزنــامــه  و سیاسی در صفحات 

خراسان مروری بر عملکرد دولت داشته ایم.
در عین حال به اجمال به نکاتی اشاره می شود:

که  را  اهتمامی  و  واکسیناسیون  تردید  *بــی 
دولت روی این موضوع گذاشت، به عنوان مهم 
ترین عملکرد مثبت دولــت می تــوان برشمرد. 
اولویت دادن به واکسیناسیون و خروج از دعوای 
واکسیناسیون خــارجــی و داخــلــی، تــوجــه به 
تولید داخلی و تمرکز بر واردات واکسن برای 
واکسیناسیون حداکثری و برخورد با واکسن 
نزن ها از جمله عملکردهای ویژه دولت در این 
۱00 روز است اگرچه از این مرحله به بعد هم 
باید بــا اتــخــاذ یــک سیاست مشخص، دقیق و 
البته جدی روند واکسیناسیون حداکثری را به 

سرانجام رساند.
*احیای سفرهای استانی و بازدیدهای میدانی 
که باعث ارتباط نزدیک تردولت و مردم و دریافت 
دقیق تری از مشکلات  مردم شده است، از دیگر 
نکات قوت بوده هر چند به نظر می رسد آقای 
رئیسی باید به این نکته توجه داشته باشند که 
این جنس سفرهای میدانی تا مدتی معین از 
کارکرد مناسب برخوردار خواهد بود و در دراز 
مدت می تواند به ضدخود تبدیل شود چرا که 
منطقه ای که مورد سفر میدانی قرار می گیرد 
در مرحله بعد انتظار حل شدن مشکلش را دارد 
و طبیعتا نمی خواهد به صورت مستمر مشکلش 
را شرح بدهد. در واقــع حس این که مسئولان 
مشکلات مردم را می بینند اگرچه به مردم  تشفی 
حداقلی می دهد اما اگر قصد برآن است که این 

جنس سفرها ادامه یابد، باید همزمان شفاف و 
علنی گزارش عملکردی از کارهای انجام شده 
و انجام نشده و دلایــل آن به مــردم داده شود تا 
سطح  در  خصوص  به  عمومی  افکار  مطالبات 

میدانی کنترل شود.
*تلاش شخص آقای رئیسی برای شفافیت با 
مردم و مقید بودن به توضیح درباره مسائلی که 
کشور درگیر آن است، از جمله برگزاری نسبتا 
منظم گفت وگوهای تلویزیونی از دیگر نقاط 
مثبت دولت در این ۱00 روز بود اگرچه به نظر 
می رسد این رویکرد باید از شخص رئیس دولت 
عبور کند و کل بدنه دولت را دربر بگیرد از جمله 
برگزاری  و  ــت  دول سخنگوی  تر  سریع  تعیین 
نشست های هفتگی با رسانه ها حداقل کاری 

است که باید در آن تسریع شود.
*حاکم نکردن ادبیات »آواربـــرداری یا تقصیر 
قبلی هاست« و ارتباط خوب با قوای دیگر و به 
خصوص حضور منظم در نشست های سران قوا 
از جمله نکات مثبتی بوده که دراین دوره شاهد 
آنیم که البته دو قوه دیگر هم در ایجاد این فضا 
درگذشته  که  داشتند.معضلی  موثری  نقش 
عملا منجر به آن شده بود حرف هایی که باید در 
جلسات مشترک زده می شد از پشت تریبون ها 

و در فضای عمومی مطرح می شد.
*انتصاب های دیر هنگام و معلق بــودن بدنه 
مدیریتی  دررده پایین تر از وزرا و همچنین  
برخی انتصاب های سوال برانگیز درحال تبدیل 
شدن به یک چالش عمومی برای دولت است، 
به نظر می رســد شخص رئیس  موضوعی که 
جمهور و اتاق فکر دولت باید به آن توجه ویژه 
کنند چرا که یکی از  وعــده های آقــای رئیسی 
در دوره انتخابات دولتی برآمده از همه جمهور 

براساس تخصص و تعهد بود.
*برخی اظهار نظرهای وزرای دولت مثلا صحبت 
های وزیــر کار و امــور اجتماعی در بــاره زندگی 
وزرا  یا نظرات وزیر ارشاد دربــاره فیلم دیدن با 
خانواده یا نظرات وزیر فناوری و اطلاعات درباره 
شبکه های اجتماعی در حال ایجاد تصویری از 
دولت برای بخشی از  افکار عمومی شده است 
که این افراد به عنوان اعضای کابینه ای که قرار 
بود حلال مشکلات ما باشند نه تنها مشکلی را 
حل نخواهند کرد بلکه ممکن است مشکلی به 

مشکلات موجود  اضافه کنند.
*برخی رفتار های پوپولیستی  همچون وعده 
بنزین  جبرانی یا قیمت گذاری های دستوری 
ــرای لبنیات کــه عملا اجــرایــی نشد یا  ــاج درم
ماجرای زائران اربعین که عملا دولت نظرش را 
چند بار تغییر داد، می تواند تصویر یک دولت غیر 

مقتدر را به نمایش بگذارد.
*در حوزه اقتصادی اگرچه حضور تعداد زیاد ی 
ژنرال اقتصادی در اتاق فکر اقتصاد کشور یکی 
از نقاط نقد در دولت سیزدهم است اما تلاش و 
رویکرد نسبتا درست  همچون کاهش استقراض  

از بانک مرکزی در مهار انبساط پولی و تورم 
،آغازطرح مسکن با وجود انتقادهایی که برآن 
هست به عنوان یکی از محرک های اقتصادی از 
نقاط مثبت در ۱00 روز است، هرچند شاخص 
های اقتصادی عملا نیاز به زمان دارد تا تاثیر 
ــذاری ها را نمایان کند، زمانی که  سیاست گ

طبیعتا ۱00 روز برای آن کم است.
*در هر حال اگرچه دولت توانسته برخی رویه 
های تورم زا را اصلاح کند اما آن چه مردم لمس 
ــره قیمت هاست چرا  می کنند، افزایش روزم
که رویه ها تا زمان تاثیر گــذاری زمان بر است، 
موضوعی که به نظر می رســد دولــت بــرای آن 
باید یک فکر اساسی کوتاه مدت بکند، ایده ای  
همچون کالا برگ الکترونیک که در برگیرنده 

اقشار آسیب پذیر و کم برخوردار باشد.
*توجه به دیپلماسی منطقه ای که در دولت قبل 
نسبتا مغفول بود، عضویت در پیمان شانگهای 
و همچنین توجه به حوزه اروپای دوم را می توان 
از نقاط قوت در حوزه عملکرد سیاست خارجی 
ــت سیزدهم  دانــســت. از طرفی تاخیر در  دول
مذاکرات هسته ای اگر  چه می تواند از منظر 
انتقال این پیام به طرف غربی که ما چندان هم 
اشتیاقی به مذاکره نداریم و گذشت زمــان با 
توجه به افزایش ذخایر غنی شــده 20 درصد 
و 60 درصـــد- بــه عــنــوان یــک کـــارت مهم در 
مذاکرات برای ما -  به ضرر آن ها  باشد  اما نباید 
از این مسئله غافل شویم که تاخیر بیش از حد 
در آغاز مذاکرات این اهرم را در اختیار مخالفان 
جمهوری اسلامی قرار می دهد که بتوانند پروژه 
اجماع سازی  علیه کشورمان را به پیش ببرند 

موضوعی که باید به آن توجه ویژه کرد.
براساس آن چه آمــد دولــت آقــای رئیسی طی 
۱00 روز گذشته کارنامه ای داشته که وزن نقاط 
مثبتش بر نقاط منفی اش می چربد، این برایند 
مثبت خوشبختانه در راستای امیدواری مردم 
از دولت جدید بود، واقعیت آن است که انباشت 
ناکارآمدی ها طی سالیان گذشته، فشارهای 
ــده شــرایــط را  اقتصادی و شعارهای داده ش
به نقطه ای رسانده که افکار عمومی انتظار و 
توقعاتی بیش از  توان و امکانات موجود  از دولت 
ــد، موضوعی که حساسیت ایــن مقطع از  دارن
زمــان را دو چندان می کند. بله باید پذیرفت 
این دولت یک رسالت تاریخی دارد تا سرمایه 
اجتماعی کشور را که طی سال های گذشته به 
دلایل مختلف صدمات جدی دیده، احیا کند.
کوتاه سخن آن که در آغازین سال های گام دوم 
انقلاب ،کشور در یک پیچ تاریخی قرار گرفته 
است که کارآمدی اقتصادی مهم ترین عنصر گذر 
از آن است، مقطعی که برخلاف گذشته امکان 
آزمون و خطا در آن کم است، موضوعی است که 
به نظر می رسد آقای رئیسی باید به آن و رسالت 
تاریخی این دولت در احیای کارآمدی توجه ویژه 

داشته باشند.

درخواست صریح قالیباف برای شفاف سازی سیاست های اقتصادی دولت 

روز گذشته مجلس در نشست علنی خود وضعیت 
ــازار در  بــورس را بررسی کــرد. ریــزش شدید ب
اخیر  هفته  یک  در  اگرچه  گذشته  هفته های 
جبران شد اما در مجموع وضعیت بازار و نوسان 
عجیب شاخص کل در ســال گذشته، موجب 
تداوم نگرانی و نارضایتی سهامداران شده است. 
در این میان مطالبات صریح رئیس مجلس از 
وزارت اقتصاد و سازمان بورس برای مقابله با 
رانت های اطلاعاتی و همچنین مخاطب قرار 
دادن دولت برای شفاف سازی سیاست های 
اقتصادی و هماهنگ شدن وزارتخانه های صمت 
و نفت با بورس و حذف قیمت گذاری دستوری با 
اعلام برنامه های وزیر اقتصاد برای اصلاح بازار 
سرمایه از مهم ترین مواردی بود که با پرهیز دادن 
صاحبان تریبون از بیان اظهارنظرهای منفی، اثر 
تغییرات مداوم تصمیمات وزارتخانه ها بر بازار، 
پروژه نوسازی نظارت بر بورس و کاهش انتشار 

اوراق بدهی همراه شد. 

مهم ترین محورهای صحبت های قالیباف:
اگر سیاست های اقتصادی و بحث قیمت گذاری 
دستوری شفاف شود، ما امیدواریم شاهد بورس 
باثبات و رشد باثبات منطقی در آینده، در این 
بازار باشیم.ما از آقای عشقی توقع داریم، به بحث 
نظارت و کنترل و روابط و رانت های اطلاعاتی که 
موجب می شود عده ای در بورس بهره مند شوند 
و عده ای آسیب ببینند که عمدتاً سهامداران 
خرد از نوسانات آسیب می بینند، ورود کند.
آقای خاندوزی، از شما که فرزند مجلس هستید و 
امروز در دولت تشریف دارید، انتظار داریم همین 
موضوعاتی را که در این جا بحث می کردیم، 
محقق شود.امروز سهامداران خرد ما نیاز دارند 
که شما ابزار لازم برای پوشش ریسک بورس و 
حمایت از آن ها را به کار گیرید.دولت و رئیس 

جمهور محترم در معرفی کابینه به مجلس قول 
دادنــد که حتما برنامه و سیاست های روشن 
اقتصادی خودشان را به مجلس اعلام خواهند 
کرد.وزارت صمت، وزارت نفت و همه بخش های 
اقتصادی دولت در این بازار مانند سایر بازارها 

اثر می گذارند.

مهم ترین محورهای صحبت های خاندوزی:
ســوء مدیریت مشهود دولــت گذشته در بــازار 
سرمایه که منجر به رشــد بی منطق و حبابی 
شاخص بورس در نیمه اول سال ۹۹ و در پی 
آن کاهش 4۵ درصــدی شاخص در نیمه دوم 
سال ۹۹ شد، زیان و بلکه ناراحتی و خشم بخش 
مهمی از سهامداران خــرد و تــازه وارد به این 
بازار را در پی داشت.با رأی ملت به دولت آقای 
رئیسی و بازگشت درجــه ای از خوش بینی به 
بازارها، شاخص از 2۸ خرداد ۱400 تا امروز 
حدود 300 هزار واحد رشد کرده است.فراز 
و فرود هر یک از این زیرشاخص های بورس به 
ــت و مجلس در بخش های  سیاست های دول
صنعتی، بانکی، پالایشی، معدنی، خودرویی 
و... بستگی دارد.حتی اظهارنظرهای یک مقام 

دولتی یا مجلسی یا حتی چهره های سیاسی 
بیرون از دولت و مجلس بر نوسانات کوتاه مدت 
بازار تأثیر می گذارد.از سازمان بورس و اوراق 
بهادار می خواهم تا پایان امسال پروژه عدالت 
و نوسازی نظارت بر بورس را به پایان برساند 
ــه کــنــد.در حالی  ــردم ارائ ــزارش آن را به م و گ
که در طول دو ماه و نیم که از شروع کار دولت 
گذشته است، نزدیک به 27 هزار میلیارد تومان 
اوراق نقدی به فروش رسیده است، در همین 
مدت بیش از 27 هزار میلیارد تومان در قالب 
بازپرداخت به دارندگان اوراق به بازار برگردانده 
شد.برنامه دولت، حمایت از بازار سرمایه به ویژه 
سهامداران خرد است و چندین ابزار وجود دارد 
که متاسفانه در گذشته به صورت حداقلی از 
آن ها استفاده می شده و تاکید بنده به رئیس 
سازمان بورس این است که باید به شکل کلی 
و اثرگذار از این چند ابزار استفاده شود.قرار 
است به سرعت لایحه مالیات بر عایدی سرمایه 
و مالیات بر سوداگری را تدوین و تعیین تکلیف 
کنیم.بانک ها نباید در خصوص کمک به سفته 
بازی و سوداگری در بازار بورس فعالیت کنند و 

بارها این موضوع را تذکر داده ایم.
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